
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. Φ.000.1/5/14464/Σ.1759/ 
5 Φεβ. 2018 απόφασης του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Αποστολή, αρμοδιότητες, διάρθρωση 
και στελέχωση του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 406).

2 Παράταση προθεσμίας.

3 Ανάκληση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ».

4 Ειδική πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ.: 1) Σύλλογος 
οροθετικών Ελλάδας «ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ», 2) Οίκος 
Ευγηρίας «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Καρδάμυλα 1972, 
Ανανέωση Πιστοποίησης: Σύλλογος Γονέων και 
Κηδεμόνων Νοητικά Υστερούντων Ατόμων-Πρό-
τυπο ειδικό Οικοτροφείο «Οι Άγιοι Ανάργυροι».

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Στατιστικών 
Πληθυσμού και Αγοράς Εργασίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. το 
μήνα Σεπτέμβριο 2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.000.1/30/63615/Σ.14741 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. Φ.000.1/5/14464/

Σ.1759/5 Φεβ. 2018 απόφασης του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Αποστολή, αρμοδιότητες, δι-

άρθρωση και στελέχωση του Ενιαίου Διοικητικού 

Τομέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 406).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 72 του 

ν. 3433/2006 «Προμήθειες αμυντικού υλικού των Ενό-
πλων Δυνάμεων» (Α΄ 20).

2. Το άρθρο 53 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Την αριθμ. 470/56/4462/17-06-1994 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εθνικής 

Άμυνας «Συγκρότηση Ενιαίου Διοικητικού Τομέα και σύ-
σταση θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας» (Β΄ 480).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

5. Την αριθμ. 286/2018 εισηγητική έκθεση του προϊ-
σταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η περίπτ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 4 της αριθμ. 

Φ.000.1/5/14464/Σ.1759/5 Φεβ. 2018 απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄ 406) αντικαθίσταται ως εξής:

«α) Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ/Δ-Ο, προέλευσης εκ 
των τριών Γενικών Επιτελείων (ΓΕ) εκ περιτροπής, ανά 
θητεία καθοριζομένου με την εκάστοτε προκήρυξη, ως 
Τμηματάρχης».

2. Η περίπτ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 της αριθμ. 
Φ.000.1/5/14464/Σ.1759/5 Φεβ. 2018 απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄ 406) αντικαθίσταται ως 
εξής:

«α) Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ/Δ-Ο, προέλευσης εκ 
των τριών Γενικών Επιτελείων (ΓΕ) εκ περιτροπής, ανά 
θητεία καθοριζομένου με την εκάστοτε προκήρυξη, ως 
Τμηματάρχης».

3. Η περίπτ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 της αριθμ. 
Φ.000.1/5/14464/Σ.1759/5 Φεβ. 2018 απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας(Β΄ 406) αντικαθίσταται ως 
εξής:

«α) Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ/Δ-Ο, προέλευσης εκ 
των τριών Γενικών Επιτελείων (ΓΕ) εκ περιτροπής, ανά 
θητεία καθοριζομένου με την εκάστοτε προκήρυξη, ως 
Τμηματάρχης».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3813

47771



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47772 Τεύχος Β’ 3813/04.09.2018

 Αριθμ. Φ.351.1/22/141872/Ε3 (2)
Παράταση προθεσμίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 10 του ν. 4547/2018 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102).

2. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού σύμφωνα με την αριθμ. Φ.1/Γ/322/141829/
Β1/03-09-2018 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικα-
σίες επιλογής και τοποθέτησης ή απόσπασης των Ορ-
γανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), των Προϊσταμέ-
νων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) ή των Υπευθύνων Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται για έξι (6) μήνες από την 1-9-2018 η προθε-
σμία του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 20 του 
ν. 4547/2018 για την παύση λειτουργίας των υπηρεσιών και 
των οργανικών μονάδων που καταργούνται με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ίδιου νόμου, καθώς και για την έναρξη 
της πλήρους λειτουργίας των ΠΕ.Κ.Ε.Σ. και των Κ.Ε.Σ.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2018
Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 140567/Κ1 (3)
Ανάκληση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΥΝΑΜΙΚΗ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ10, Θ15, 
Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α’/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «Θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

5. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

6. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

7. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

8. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α’/3-8-2018) 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δι-
ατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Ε».

9. Την αριθμ. 114680/Κ1/13-7-2016 (ΦΕΚ 2408/Β΄/
4-8-2016) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΥΝΑΜΙΚΗ».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την αυτοδίκαιη ανάκληση της αριθμ. 114680/Κ1/
13-7-2016 (ΦΕΚ 2408/Β΄/4-8-2016) άδειας Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΥΝΑΜΙΚΗ» του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ», 
λόγω μη λειτουργίας του επί δύο συνεχή έτη από την 
ημερομηνία αδειοδότησής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2018

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

Αριθμ. Δ14/40551/1006 (4)
Ειδική πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ.: 1) Σύλλογος 

οροθετικών Ελλάδας «ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ», 2) Οίκος 

Ευγηρίας «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Καρδάμυλα 1972, 

Ανανέωση Πιστοποίησης: Σύλλογος Γονέων και 

Κηδεμόνων Νοητικά Υστερούντων Ατόμων-Πρό-

τυπο ειδικό Οικοτροφείο «Οι Άγιοι Ανάργυροι».

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47773Τεύχος Β’ 3813/04.09.2018

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005(ΦΕΚ 98/Α΄).

β) του άρθρου 9, του ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄) νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας …της εθνικής οικονομίας» .

γ)της παρ.3 του άρθρου 283 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του ν.2646/1998 
(ΦΕΚ 236Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινω-
νικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ε) των παρ.1 και 2 εδ.δ΄του άρθρου 7 του ν.3106/2003 
(ΦΕΚ 30Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

στ) της παρ. 1 εδ. α΄του άρθρου 3 του ν.3895/2010 
(ΦΕΚ 206Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

ζ) του άρθρου 27 του ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29Α΄) «Μετο-
νομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

η) τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.4455/2017.
2. Το π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168/6-11-2017) «Οργανισμός Υπ. 

Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».
3. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/23-9-2015) «Διορισμός 

Αντιπροέδρων… Υφυπουργών».
4. Την με αριθμ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β΄/2015 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου», όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310 Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

6. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουργεί-
ων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
με αριθμ. Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163 Β΄/2012).

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται καμία δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

8. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών με αριθμ. 1803/ 
26-06-2018, 1087/22-05-2018, 2263/25-06-2018.

9. Το αριθμ. 6053/20-07-2018 έγγραφο του Ε.Κ.Κ.Α που 
αφορά στην απόφαση του Δ.Σ. για την Ειδική πιστοποί-
ηση και ανανέωση Πιστοποίησης, Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
κοινωνικής φροντίδας.

10. Το γεγονός ότι έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή 
των κάτωθι φορέων στο ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο 
Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα: 1) Σύλλογος 
οροθετικών Ελλάδας «ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ» και 2)Οίκος Ευ-

γηρίας «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Καρδάμυλα 1972 και ξεκίνησε 
διαδικασία εγγραφής του φορέα «Σύλλογος Γονέων και 
Κηδεμόνων Νοητικά Υστερούντων Ατόμων-Πρότυπο 
Ειδικό Οικοτροφείο “Οι Άγιοι Ανάργυροι” με έδρα στην 
Κάντζα Παλλήνης», αποφασίζουμε:

A. Την Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα του: 

• Σύλλογος Οροθετικών Ελλάδας με διακριτικό τίτλο 
«ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ» και έδρα στην Αθήνα.

Β. Την Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσιών 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.

• Οίκος Ευγηρίας «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Καρδάμυλα 1972 
και έδρα στα Καρδάμυλα της Χίου.

Γ. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ:

• Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων Νοητικά Υστερού-
ντων Ατόμων-Πρότυπο Ειδικό Οικοτροφείο «Οι Άγιοι 
Ανάργυροι» με έδρα στην Κάντζα Παλλήνης.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2018
Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 6814/Α1-5945 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Στατιστικών 

Πληθυσμού και Αγοράς Εργασίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. το 

μήνα Σεπτέμβριο 2018.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/9.3.2010), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 226/2000 «Οργανισμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,
γ. του με αριθμ. ΓΠ-400/27.8.2012 (ΦΕΚ 2390/τ.Β΄/

28.8.2012) Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

2. του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/
16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47774 Τεύχος Β’ 3813/04.09.2018

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 
314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την με αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» ΦΕΚ 95/Υ.Ο.Δ.Δ/2016.

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου για τις ανάγκες της Δ/νσης Στατι-
στικών Πληθυσμού και Αγοράς Εργασίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., 
το προσωπικό της Υ.Σ.Ν. Χίου, λόγω εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα για τη 
συλλογή των ερωτηματολογίων από 28 νοικοκυριά και 
την κατάρτιση 3 καταλόγων, απαραίτητων για τη διενέρ-
γεια της έρευνας EU-SILC στην πόλη της Χίου.

6. Την με αριθμ. 4702/Α2-3088/12.6.2018 και αριθμό 
καταχώρισης Α/Α 355.1 απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης ποσού εκατόν ενενήντα μίας χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι ευρώ (191.520,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 

δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του τακτικού προϋπο-
λογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικ. έτους 2018 στον ΚΑΕ 0261.00, 
για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κ.Υ. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2018, αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για το μήνα Σεπτέμβριο 2018, με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της 
Υ.Σ.Ν. Χίου.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο της 
παραπάνω Υπηρεσίας Στατιστικής Νομού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2018

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προέδρου
ασκούσα καθήκοντα Προϊσταμένης
Γενικής Διεύθυνσης Στατιστικών Ερευνών

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΕΝΑΚΗ - ΚΥΠΡΙΩΤΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038130409180004*


		2018-09-04T20:58:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




